[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	25.06.2014г.
	пгт Кавалерово
	 №
	 140

	О протесте прокурора Кавалеровского района от 02.06.2014 № 7-36/-2014/2550 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев и обсудив протест прокурора Кавалеровского района от 02.06.2014 № 7-36/-2014/2550 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»» и, руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Протест прокурора Кавалеровского района от 02.06.2014 № 7-36/-2014/2550 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» удовлетворить частично.
2. Протест прокурора Кавалеровского района от 02.06.2014 № 7-36/-2014/2550 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) в части несоответствия Положения   Указу Президента Российской Федерации от 1.07.2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа от 2.04.2013 № 309) отклонить.
3. Направить  настоящее решение и пояснительную записку с обоснованием отклонения протеста в части несоответствия Положения  Указу Президента Российской Федерации от 1.07.2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа от 2.04.2013 № 309) прокурору Кавалеровского района.

4. Решение вступает в силу  со дня его принятия.
Председатель Думы

И.В.Гладких

                                                                 Приложение к решению

                                                           от  25.06.2014 № 140
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Дума Кавалеровского муниципального района отклоняет протест прокурора Кавалеровского района от 02.06.2014 № 7-36/-2014/2550 на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) в части несоответствия Положения Указу Президента Российской Федерации от 1.07.2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа от 2.04.2013 № 309)   по следующим основаниям:
Решение Думы района  от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции решения от  1.04.2014 № 40-НПА) было приведено в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1.07.2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа от 2.04.2013 № 309) решением Думы района от 29.11.2013 № 7-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 06.03.2012 №  252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов».